i u slučaju bolesti, osobne i u porodici, zaključenja 
braka, porodaja i smrti, i to:

a) po pravilu do iznosa od 6.000.— (pet hiljada) 
dinara, i

b) iznimno do 10.000.— (deset hiljada) dinara 
kada za to postoje opravdani razlozi,

.2) Za slučaj drugih izvanrednih i važnih potreba 
samo do 15.000.— (petnaest hiljada) dinara; i

3) Mjesna kreditna poduzeča mogu odobravati ! 
zajmove na zalog dragocjenosti 1 ručni zalog do naj- 
višeg iznosa od 10.000,— (deset hiljada) dinara.

846

Na temelju čl. 2. toč. 8. Uredbe o pnijenosu poslo- 
va Uprave za mjare » dragocjene metale u nadležnost